DIRETORIA ADMINISTRATIVA E GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

1 de 3

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 39/2023 – VG - DG

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO a lei n.539, de 12 de julho de 2023. DISPÕE sobre a Verba de Gabinete dos Vereadores da

Câmara Municipal de Manaus e dá outras providências.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:

I – EXONERAR, a contar de 31 de agosto de 2023, o(s) servidor(es), abaixo discriminado(s) no Cargo

de Assistente Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, de 1º de

setembro de 1971; conforme segue:

VER. ALAN CAMPELO     CARGO GRAT(%)

Rosemere Oliveira dos Santos APC-1 -

Angela Hiromi Miyazaki Bastos APC-1 -

VER. BESSA    CARGO GRAT(%)

Nathalia Rebeca da Silva Gomes APC-1 -

VER.CAIO ANDRE    CARGO GRAT(%)

Lidiane Oliveira da Silva APC-1 -

VER. DR. DANIEL VASCONCELOS    CARGO GRAT(%)

Jeniffer Sarah Farias da Silva APC-1 -

Tatiana Nunes Havas APC-1 -

VER. DAVID REIS    CARGO GRAT(%)

Adonay Paes Barreto de Oliveira APC-10 -

VER.DIONE CARVALHO    CARGO GRAT(%)

Marliene Bentes Albuquerque APC-10 200,00

Ana Maria da Silva Santos APC-1 -

VER.ELAN ALENCAR    CARGO GRAT(%)

Luciana Rodrigues Nazario APC-1 -

Rayssa Karollinne Jurema da Silva APC-9 2,72

Maria Monteiro Saraiva APC-6 7,50

Wellen Karine Ferreira Araujo APC-1 -

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

2 de 3

VER. EVERTON ASSIS    CARGO GRAT(%)

Cristiane Costa da Silva APC-6 -

VER. GLORIA CARRATE    CARGO GRAT(%)

Priscila da Silva Barbosa APC-1 -

Erlane da Silva Barbosa APC-1 -

Paula da Silva Barbosa APC-1 -

VER.LISSANDRO BREVAL     CARGO GRAT(%)

Daniele Oliveira de Oliveira APC-1 -

Luzia Trovao Gomes APC-9 31,81

VER. JAILDO OLIVEIRA    CARGO GRAT(%)

Gelson Souza Pereira APC-1 -

VER.MARCIO TAVARES    CARGO GRAT(%)

Alessandra dos Santos Pedrosa Landim APC-1 -

Marco Vieira de Souza APC-1 -

VER. MARCELO SERAFIM    CARGO GRAT(%)

Andressa Soares Menezes APC-1 -

VER.MARCIO TAVARES    CARGO GRAT(%)

Marco Vieira de Souza APC-1 -

VER.RAIFF MATOS    CARGO GRAT(%)

Hulgo Aires de Souza APC-3 -

VER. SASSA DA CONSTRUCAO    CARGO GRAT(%)

Shirley Regina de Souza APC-1 -

Manoel de Jesus Gomes dos Santos APC-1 -

Deisenara Bentes da Costa APC-8 27,89

Silvio Cesar de Souza Brandao APC-10 36,00

Lucas da Silva Oliveira APC-8 -

Marcos Oliveira Farias APC-1 -

VER. PROFA. JACQUELINE    CARGO GRAT(%)

Raimunda Nobre de Oliveira APC-10 -

Tereza D'avila Queiroz Sampaio APC-1 -

    CARGO GRAT(%)

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

3 de 3

VER. PROF. SAMUEL

Arelino Souza de Oliveira APC-1 -

Susanna Raquel Silva Johns APC-1 -

VER. WALLACE OLIVEIRA    CARGO GRAT(%)

Andrey Leal da Costa APC-1 -

VER.WILLIAM ALEMAO    CARGO GRAT(%)

Felipe da Silva Lima APC-1 -

Izabelle Juliane Amorim Carlos APC-1 -

Alter Batista de Araujo APC-8 -

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 20 de setembro de 2023.

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus.